

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga - SP

Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 • Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1702 Site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br E.mail: <a href="mailto:camarasaoluiz@gmail.com">camarasaoluiz@gmail.com</a> CNPJ 01.208.243/0001-82

## PAUTA DA REUNIÃO

## COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projetos de Lei pendentes de parecer:

- Projeto de Lei Complementar n.º 03/2024: Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo conceder remissão dos Tributos IPTU, ISSQN E TLLF -para os proprietários dos imóveis do distrito de Catuçaba atingidos pelas enchentes, conforme Decreto Municipal nº 27/2023.
- **Projeto de Lei n.º 43/2024**: Abertura de Crédito Adicional Especial para atender ao saldo da Emenda Impositiva de 2023 do vereador Marcelo Henrique Toledo Santos.
- **Projeto de Lei n.º** 44/2024: Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias a serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária Anual LOA do município SLP para o exercício financeiro de 2025.

São Luiz do Paraitinga, 22 de maio de 2024.

Dirceu Deniz Marcolino Presidente da Comissão